
 

В целях приведения нормативного правового акта администрации 

муниципального образования Гулькевичский район в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьей 66 устава 

муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 31 января 2017 г. № 90 «О введении отраслевой 

системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической 

культуры и спорта муниципального образования Гулькевичский район» 

изменение, изложив приложение 2 к Положению в новой редакции 

(прилагается).  

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 

администрации муниципального образования Гулькевичский район                

(Ештокин Д.В.) обнародовать настоящее постановление в специально 

установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления муниципального образования Гулькевичский 

район, определенных постановлением администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 3 декабря 2015 г. № 1239 «Об 

определении специально установленных мест для обнародования 

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Гулькевичский район», и разместить на 

официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24.03.2023  № 366  
 

г. Гулькевичи 

 

 
О внесении изменения в постановление  

администрации муниципального образования  

Гулькевичский район от 31 января 2017 г. № 90  

«О введении отраслевой системы оплаты труда  

работников муниципальных учреждений  

физической культуры и спорта муниципального  

образования Гулькевичский район» 

 

 



 2 

Гулькевичский район Парфинцова А.В. 

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта      

2023 г. 

 

 

Глава муниципального образования 

Гулькевичский район         А.А. Шишикин 



 Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Гулькевичский район 

от 24.03.2023 № 366 

 

«Приложение 2 

к Положению о введении отраслевой 

системы оплаты труда работников 

муниципальных учреждений физической 

культуры и спорта муниципального 

образования Гулькевичский район 

 

 

ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ПОВЫШАЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ 

к должностным окладам руководителей, специалистов и служащих 

муниципальных учреждений физической культуры и спорта  

муниципального образования Гулькевичский район 
 

N 

п/п 

Наименование должностей Размер 

персонального 

повышающего 

коэффициента 

1 2 3 

1 Начальник клуба (спортивного, спортивно-

технического, стрелково-спортивного) 

1,0 - 8,0 

2 Начальник отдела (по виду или группе видов спорта) 1,0 - 8,0 

3 Тренер 1,0 - 7,0 

4 Спортсмен, спортсмен-инструктор, спортсмен-

ведущий 

1,0 - 7,0 

5 Инструктор-методист по адаптивной физической 

культуре 

1,0 - 5,5 

6 Инструктор по адаптивной физической культуре 1,0 - 5,5 

7 Старший инструктор-методист физкультурно-

спортивных организаций 

1,0 - 5,5 

8 Инструктор-методист физкультурно-спортивных 

организаций 

1,0 - 5,5 

9 Инструктор по спорту 1,0 - 5,5 

10 Специалист по подготовке спортивного инвентаря 1,0 - 5,5 

11 Техник по эксплуатации и ремонту спортивной 

техники 

1,0 - 4,5 

 



 2 

Примечание: повышающие коэффициенты работникам устанавливаются 

с учетом разработанных в учреждении показателей и критериев оценки 

эффективности труда работников, включая механизм увязки размера оплаты 

труда работников учреждений с конкретными показателями качества и 

количества оказываемых услуг (выполняемых работ), если иное не 

установлено нормативными правовыми актами Российской Федерации и 

Краснодарского края.». 

 

 

Начальник отдела физической культуры 

и спорта администрации муниципального 

образования Гулькевичский район                                                  А.А. Ткаченко 


	‎C:\Users\Соня\Desktop\Attachments_deloproizvodstvo@gulkevichi.com_2023-03-27_17-14-59\366 от 24 03 23 О внес изм в пост от 31 01 2017г 90.pdf‎
	‎C:\Users\Соня\Desktop\Attachments_deloproizvodstvo@gulkevichi.com_2023-03-27_17-14-59\366 от 24 03 23 Прил к пост Персон коэффициенты.pdf‎

